अनावेदक क्रमांक-04 द्वारा श्री ए.एम.राबड़ा अधिवक्ता ।
---------------------------------------

// अधिनिर्णय //

(   आज दिनांक   30/  नवम्बर  /2023   को पारित   )  

1. आवेदकगण  द्वारा  अनावेदकगण  के  विरुद्घ  यह  दावा  मोटरयान

अधिनियम 1988 की धारा 166 के अंतर्गत कुल 01,05,72,000/- रुपये

(  एक करोड़ पाँच लाख बहत्तर हजार रुपये मात्र  )  क्षतिपूर्ति दिलाये जाने

बाबत प्रस्तुत किया गया है ।

2. आवेदकगण का दावा संक्षिप्त में  इस प्रकार है  कि घटना दिनांक

01.05.2022 समय 00.30 दिन रविवार को अंकेश गोयल जो अपने बलेनो

कार  क्रमांक-JH  01  DD  9047 स्वयं  के  द्वारा  चालन  करते  धीरे-धीरे

[...]

बलेनो कार अनावेदक क्रमांक-04 के द्वारा बीमाकृत और दरु्घटना दिनांक को

पूर्णरूप से प्रभावशील था । अतएव उक्त दरु्घटना से उद्भतु संपूर्ण क्षतिपूर्ति राशि

के भगुतान हेतु अनावेदकगण संयकु्त एवं पृथक-पृथक रुप से उत्तरदायी है

जिसके लिये आवेदकगण को अनावेदकगण से कुल 01,05,72,000- रुपये

( एक करोड़ पाँच लाख बहत्तर हजार रुपये मात्र ) क्षतिपूर्ति दिलाये जाने का

निवेदन किया ह ै।

3. अनावेदक क्र. 01 एवं अनावेदक क्र. 02 के द्वारा अपने जवाबदावा

में आवेदकगण के द्वारा प्रस्तुत दावा आवेदन के लगभग समस्त कथनों को

अस्वीकार करते हुुये यह कथन किये है कि उपरोक्त दरु्घटना मृतक अंकेश की